Российская Федерация Краснодарский край

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 имени Л.Д.Телицына

МО Староминский район

ПРИКАЗ

От  8 сентября   2023 г.                                                 №  140  - ОД

       «Об утверждении плана по подготовке  к проведению ГИА-9 по

предметам в МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына в 2023-2024 учебном

году»

В целях обеспечения проведения подготовки к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в Староминском районе в 2023-2024 учебном году в

МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план  по подготовке к проведению ГИА-9 по предметам:

русский язык, математика в МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына в 2023-2024

учебном году (приложение)

2. Контроль над выполнением приказа возложить на ответственного за

организацию проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, заместителя директора по учебно-воспитательной работе в

МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына Гунченко Н.А.

Директор МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына _____________И.И.Беляев

С приказом ознакомлена:

Гунченко Н.А.

Сергеева С.И.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ№6___________И.И.Беляев.

План консультаций по  подготовке к ОГЭ (русский язык) в 9 классе 2023-2024уч.г.

№

п/п
Тема

Кол-

во

часов

Оборудование

Дата

проведения

план факт

1-2   Принципы русской орфографии.

Морфемы формообразующие  и

словообразующие

2 Текстовые

справочные

материалы,

таблицы, тексты

для анализа

3-4 Звуки гласные и согласные.

Обозначение мягкости согласных.

Звуковое значение букв Е, Ё, Ю,  Я

2 Презентация

Текстовые

справочные

материалы,

таблицы

5-6 Орфографический разбор слова 2 Презентация

Текстовые

справочные

материалы,

таблицы

7-8 Безвариантное написание приставок.

Приставки на -3 и –С. Правописание

приставок пре- и при-

2 таблицы

тесты

9-10 Безударные проверяемые гласные и

парные согласные в корне слова.

Буквы Ы и И после Ц.

2

Текстовые

справочные

материалы,

таблицы

11-12 Буквы А и О в корнях с

чередованием. Буквы Е и И в корнях

с чередованием

2 КИМ (тесты,

с выбором

варианта ответа

и с кратким

ответом)

13-14 Правописание падежных окончаний

имен существительных,

прилагательных, причастий. Личные

окончания глаголов.

2 Текстовые

справочные

материалы,

таблицы, тексты

для анализа

15-16 Раздельное написание предлогов с

существительными и

местоимениями. НЕ с разными

частями речи.

2

17-18 Правописание суффиксов

существительных, прилагательных,

глаголов, наречий, причастий и

деепричастий.

2 КИМ (тесты,

с выбором

варианта ответа

и с кратким

ответом)

19-20 Слитные, раздельные и дефисные

написания наречий, союзов и

предлогов.  Правописание сложных

слов.

2

21-22 Принципы русской пунктуации.  2

Текстовые

справочные

материалы,

таблицы

23-24 Синтаксический и пунктуационный

разборы простого предложения. Тире

между подлежащим и сказуемым.

2 Текстовые

справочные

материалы,

таблицы, тексты

для анализа

25-26 Знаки препинания в предложениях с

обращениями, вводными словами и

однородными членами.

2

Текстовые

справочные

материалы,

таблицы

27-28 Знаки препинания в предложении с

обособленными членами.

2

29-30 Знаки препинания в сложном

предложении.

2

Текстовые

справочные

материалы,

таблицы

31-32 Синтаксический и пунктуационный

разборы сложного предложения.

2 КИМ (тесты,

с выбором

варианта ответа

и с кратким

ответом)

33-34 Предложения с прямой речью

2

Текстовые

справочные

материалы,

таблицы, тексты

для анализа

 ИТОГО: 34ч.

Составила учитель русского языка и литературы: Сергеева С.И.

План работы по подготовке учащихся к ОГЭ-2024 по математике.

№ Мероприятия Сроки, формы
организации

Примечание
(категория)

Информационная работа
1 Обеспечение учащихся учебно-

тренировочными материалами,

методическими пособиями

подготовки кГИА по

математике(ОГЭ).

В течение года Все обучающиеся

2 Знакомство с демоверсией ГИА по

математике в форме ОГЭ И ГВЭ.

Разбор заданий демонстрационного

варианта экзамена по математике

(ОГЭ- 2024, состоящий из 2-х

модулей: алгебра,геометрия.

Октябрь/на

предметном курсе, на

уроках.

Все обучающиеся

3 Обучение заполнению бланков

ответов№1, обучение работе с

КИМами, выбор оптимальной

стратегии выполнения заданий ОГЭ.

Ноябрь/на уроке Все обучающиеся

4 Знакомство обучающихся с
кодификатором и спецификацией КИМ

для проведения ГИА

Ноябрь/на уроке Все обучающиеся

5 Оформление стенда в кабинете с

размещением: бланки ответов,
демонстрационный вариант, опорные

задания, инструкцией для учащихся, и т

д.

Обновление в течении
 Сентябрь - Май

Все обучающиеся

6 Оформление «открытого экрана» по

результатам проведенных срезов
Сентябрь - Май Все обучающиеся

7 Информирование о результатах

репетиционных экзаменов на уровне

школы.

 (по плану работы) Все обучающиеся

8 Информирование по вопросу

изменений в материалах ОГЭ.

Порядок проведения
ГИА.

Сентябрь – Май/на

уроке,
через стенд

Все обучающиеся

9 Информирование родителей о

результатах подготовки

обучающихся к ГИА по математике в

форме ОГЭ и ГВЭ

В течение года
на родительских

собраниях

Родители всех
обучающихся

Мероприятия по обеспечению качественной подготовки обучающихся к ОГЭ
1. Работа по изучению индивидуальных

особенностей учащихся (с целью

выработки оптимальной стратегии
подготовки к ОГЭ-2024г. и ГВЭ по

математике).

В течение года Все обучающиеся

2. Диагностическая работа по

выявлению пробелов в знаниях

обучающихся, планирование

коррекционной работы,

Сентябрь/на уроке Все обучающиеся

распределение обучающихся по группам
3 Организация работы коррекционных

групп
Октябрь/составление

графика

консультаций,

дополнительных
занятий

По группам

4 Репетиционный экзамен по

математике (на уровне школы, с

соблюдением
процедуры проведения ОГЭ  И ГВЭ)

(по плану работы) Все обучающиеся

5 Многократное проведение пробных

тестов по математике, ведение

мониторинга результатов

обученности (тематические срезы на

уровне учителя)

Январь-май Все обучающиеся

6 Отработка технологии проведения

экзамена по математике в форме ОГЭ (на

уровне учителя)

Декабрь-Май Все обучающиеся

7. Анализ результатов В течение года Все обучающиеся
9. Организация самостоятельной работы

обучающихся по решению тестов ОГЭ и

ГВЭ.

В течение года Все обучающиеся

10 Предметный курс В течение года Все
обучающиеся

Коррекционная работа по ликвидации пробелов
1. Проведение дополнительных занятий,

консультаций
Осенние каникулы

(график

дополнительных

занятий)
Зимние каникулы

(график

дополнительных

занятий) Весенние

каникулы (график

дополнительных

занятий)

По категориям

обучающихся

2. Дифференцированный подход к

обучающимся, при организации

уроков математики

В течение года По категориям

обучающихся

Работа по развитию учащихся, имеющих высокий уровень знаний по предмету
1. Отработка заданий повышенного уровня. В течение года с высокимуровнем

знаний
Работа с родителями

1. Индивидуальные консультации

родителей по вопросам оказания

содействияобучающимся при

подготовке к ГИА по математике

В течение года По категориям

обучающихся

2. Профилактические беседы с родителями

обучающихся, имеющих пропуски

уроков.

В течение года Пропускающие
уроки по болезни.

Составила учитель математики Гунченко Н.А.